5.000,00 (cinquemila/00) per le azioni mitigative degli effetti della violazione; 

(iii) non applicare, sul predetto importo base alcuna maggiorazione; (iv) irrogare, 

conseguentemente, la sanzione amministrativa pecuniaria nella misura di euro 

15.000 (quindicimila/00); 

3. con riferimento alla violazione della misura 8.1 dell’Allegato A alla delibera n. 

28/2021, per non essersi uniformata nel termine assegnato alle disposizioni di 

cui alle misure 3.3 e 3.4, lettere a) e c): 

i) per quanto attiene alla gravità della violazione, al fine di determinare l’importo

[...]

l’esercizio 2022, pari ad euro 53.887.194, dei quali 18.450.771 alla voce “ricavi 

da traffico e contratto di servizio ferrovia”, ed un utile di euro 620.100; 

v) per le considerazioni su esposte e sulla base delle linee guida, risulta congruo: 

(i) determinare l’importo base della sanzione nella misura di euro 35.000 

(trentacinquemila/00); (ii) applicare, sul predetto importo base, la riduzione di 

euro 8.750,00 (ottomilasettecentocinquanta/00) per le azioni mitigative degli 

effetti della violazione; (iii) non applicare, sul predetto importo base, alcuna 

maggiorazione; (iv) irrogare, conseguentemente, la sanzione amministrativa 

pecuniaria nella misura di euro  26.250,00 (ventiseimiladuecentocinquanta/00); 

RITENUTO  pertanto di procedere, ai sensi dell’articolo 37, comma 3, lettera i), della legge 

istitutiva, all’irrogazione della sanzione pecuniaria di euro 15.000 (quindicimila/00), 

per la violazione della misura 10.3 dell’Allegato A alla delibera n. 106/2018, per non 

essersi uniformata alle disposizioni di cui alle misure 7.1, 7.2, 7.4, 8.1 e 8.4,  e della 

sanzione pecuniaria di euro 26.250,00 (ventiseimiladuecentocinquanta/00), per la 

violazione della misura 8.1 e 8.4 dell’Allegato A alla delibera n. 28/2021, per non 

essersi uniformata nel termine assegnato alle disposizioni di cui alle misure 3.3 e 3.4, 

lettere a) e c), così per complessivi euro 41.250,00 

(quarantunomiladuecentocinquanta/00);

[...]

termine assegnato alle disposizioni di cui alle misure 3.3 e 3.4, lettere a) e c); 

2. per le violazioni di cui al punto 1, lettere a) e b), è irrogata, nei confronti di Ferrovie Appulo Lucane 

S.r.l. rispettivamente: 

a) la sanzione pecuniaria di euro 15.000,00 (quindicimila/00), per la violazione della misura 

10.3 dell’Allegato A alla delibera n. 106/2018, per non essersi uniformata alle disposizioni 

di cui alle misure 7.1, 7.2, 7.4, 8.1 e 8.4; 

b) la sanzione pecuniaria di euro 26.250,00 (ventiseimiladuecentocinquanta/00), per la 

violazione della misura 8.1 dell’Allegato A alla delibera n. 28/2021, per non essersi 

uniformata nel termine assegnato alle disposizioni di cui alle misure 3.3 e 3.4, lettere a) e 

c),  

così per complessivi euro 41.250,00 (quarantunomiladuecentocinquanta/00);